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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom

Statyny znacząco zmniejszają ryzyko zgonu u dorosłych z cukrzycą, niezależnie od stopnia
ryzyka sercowo-naczyniowego – informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Naukowcy z University of Hong Kong (Chiny) wraz ze współpracownikami przeanalizowali dane
z brytyjskiej bazy danych IQVIA Medical Research Data (IMRD) w celu oceny skuteczności
i bezpieczeństwa rozpoczęcia leczenia statynami u dorosłych z cukrzycą typu 2, podzielonych na
grupy według przewidywanego 10-letniego ryzyka chorób sercowo-naczyniowych.

Badana populacja obejmowała osoby z Wielkiej Brytanii z cukrzycą typu 2 w wieku od 25 do 84 lat,
obserwowane przez okres do 10 lat. Żaden z tych pacjentów nie miał poważnych problemów
z sercem ani wątrobą przed rozpoczęciem badania.

Naukowcy porównali osoby, które rozpoczęły stosowanie statyn, z tymi, które tego nie robiły,
w zależności od poziomu przewidywanego ryzyka chorób serca. Dane wykazały, że statyny
zmniejszały ryzyko zgonu z dowolnej przyczyny i ryzyko poważnych incydentów
sercowo-naczyniowych u wszystkich pacjentów, nawet tych uznanych za osoby z grupy niskiego
ryzyka.

Autorzy odnotowali bardzo niewielki wzrost miopatii w jednej grupie ryzyka, ale nie zaobserwowano
dodatkowego ryzyka problemów z wątrobą. Zdaniem naukowców dane te sugerują, że lekarze
powinni rozważyć korzyści ze stosowania statyn u wszystkich dorosłych z cukrzycą typu 2, nawet gdy
krótkoterminowe przewidywane ryzyko chorób sercowo-naczyniowych jest niskie.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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